1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 280
22.12.2015

О внесении изменений в Типовое положение о территориальном органе администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 29.01.2013 № 7

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Типовое положение о территориальном органе администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 29.01.2013 № 7 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.03.2013 № 67, от 25.06.2013 № 131, от 27.08.2013 № 188, от 24.09.2013 № 223, от 25.02.2014 № 38, 27.05.2014 № 122, от 23.09.2014 № 189, от 28.10.2014 № 219, от 24.02.2015 № 40, от 24.03.2015 № 48), изменения:
1.1 подпункт 3.2.3.4 изложить в редакции:
«3.2.3.4 выявляет самовольные постройки;»;
1.2 дополнить подпунктом 3.2.3.41 следующего содержания:
«3.2.3.41 принимает решение о сносе самовольной постройки в случае создания или возведения ее на земельном участке, не предоставленном в установленном порядке для этих целей, если этот земельный участок расположен в зоне
с особыми условиями использования территорий (за исключением зоны охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации) или на территории общего пользования, или в полосе отвода инженерных сетей федерального, регионального или местного значения;»;
1.3 дополнить подпунктом 3.2.3.42 следующего содержания:
«3.2.3.42 предъявляет в суд иски о сносе самовольной постройки, осуществляет представительство во всех судебных инстанциях по данным делам, за исключением случаев, указанных в подпункте 3.2.3.41;»;
1.4 подпункт 3.2.3.5 изложить в редакции:
«3.2.3.5 организует снос самовольных построек:
3.2.3.5.1 в случаях, указанных в подпункте 3.2.3.41, в порядке, установленном Гражданским кодексом Российской Федерации;
3.2.3.5.2 в случаях, указанных в подпункте 3.2.3.42, после вступления в законную силу судебных решений;»;
1.5 дополнить подпунктами 3.2.3.51,  3.2.3.52, 3.2.3.53 следующего содержания:
«3.2.3.51 предъявляет в суд иски о приведении объекта капитального строительства в первоначальное положение, существовавшее до осуществления реконструкции;
3.2.3.52 организует приведение объекта капитального строительства в первоначальное положение, существовавшее до осуществления реконструкции, после вступления в законную силу судебных решений;
3.2.3.53 предъявляет в суды иски о взыскании расходов на осуществление мероприятий по сносу самовольных построек, приведению объектов капитального строительства в первоначальное положение, существовавшее до осуществления реконструкции;»;
1.6 подпункт 6.2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«о сносе самовольной постройки;».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       11.2015										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
23.12.2015 15:12 решение

Сектор актов Главы города
23.12.2015 15:12
решение
image1.wmf